
ZARZĄDZENIE NR 19/2020 

STAROSTY RAWSKIEGO 

z dnia 23 lipca 2020 roku 

w sprawie zmiany zasad rachunkowości

Na podstawie art. 4, art. 10 ust. 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 342) zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w Załączniku nr 2 pn. „ Metody wyceny aktywów i pasywów oraz 
ustalania wyniku finansowego” do Zarządzenia nr 27/2017 Starosty Rawskiego z dnia 29 
grudnia 2017 roku w sprawie zasad rachunkowości w ten sposób, że:

1) w pkt 1. Obowiązujące zasady wyceny aktywów i pasywów:
a) zapis: „Wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się 

do ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji 
właściwego organu w wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie 
darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa określana jest 
na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego 
rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia.

Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych”.
Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja”.
Wartości niematerialne i prawne zakupione ze środków na wydatki bieżące oraz nie stanowiące 
pierwsze wyposażenie nowych obiektów, o wartości początkowej niższej od wymienionej w 
ustawie o podatku dochodowym dla osób prawnych, a także będące pomocami dydaktycznymi 
albo ich nieodłącznymi częściami ujmuje się tylko w pozaksięgowej ewidencji ilościowej, 
spisując w koszty pod datą zakupu” 
zastępuje się zapisem:
„Wartości niematerialne i prawne o przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok 
i wartości początkowej określonej w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych, wprowadza się do ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na 
podstawie decyzji właściwego organu w wartości określonej w tej decyzji, 
a otrzymane na podstawie darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa 
określana jest na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego 
rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia.

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej 



w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych podlegają umorzeniu przy 
zastosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Dla licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz od praw autorskich ustala się stawkę 
amortyzacji w wysokości 30%. W pozostałych przypadkach 20%.

Wartości niematerialne i prawne umarza się i amortyzuje jednorazowo za okres całego roku.

Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych”.
Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja”.
Wartości niematerialne i prawne zakupione ze środków na wydatki bieżące oraz nie stanowiące 
pierwsze wyposażenie nowych obiektów, o wartości początkowej niższej od wymienionej w 
ustawie o podatku dochodowym dla osób prawnych, a także będące pomocami dydaktycznymi 
albo ich nieodłącznymi częściami ujmuje się tylko w pozaksięgowej ewidencji ilościowej, 
spisując w koszty pod datą zakupu”.

b) po definicji „Zobowiązania wyrażone w walucie obcej” dodaje się zapis: 
„Zobowiązania wymagalne - wszystkie bezsporne zobowiązania wynikające 
z ewidencji księgowej, których termin płatności minął, a nie są przedawnione ani 
umorzone. Szczegółowa ewidencja zobowiązań wymagalnych jest prowadzona na 
koncie pozabilansowym 974 - Zobowiązania wymagalne.

§ 2. Dokonuje się zmian w Załączniku nr 3a pn. „Zakładowy plan kont i wykaz kont ksiąg 
pomocniczych” do Zarządzenia nr 27/2017 Starosty Rawskiego z dnia 29 grudnia 2017 roku 
w sprawie zasad rachunkowości w ten sposób, że: w I. 2. Wykaz kont, Konta pozabilansowe 
dodaje się: konto 974 - Zobowiązania wymagalne.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


